ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   16   июня   2023   года                                                                   № 44/468-7

город Смоленск

О внесении изменений в постановление

избирательной комиссии Смоленской

области от 30 марта 2023 года № 39/385-7

В соответствии с Федеральным законом от 29 мая 2023 года № 184-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации» избирательная комиссия Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление избирательной комиссии Смоленской области

от 30 марта 2023 года № 39/385-7 «О формах удостоверений, выдаваемых при
проведении выборов депутатов Смоленской областной Думы седьмого созыва»
следующие изменения:

1) в примечании приложения 3 слова «не может превышать срок
официального опубликования результатов выборов депутатов Смоленской
областной Думы седьмого созыва, то есть две недели со дня голосования»
заменить словами «прекращается одновременно с прекращением агитационного
периода, а также досрочно по решению избирательного объединения либо
вместе с утратой статуса кандидатами, включенными в список кандидатов,
который выдвинут избирательным объединением, назначившим этих
доверенных лиц»;

2) в примечании приложения 4 слова «не может превышать срок
официального опубликования результатов выборов депутатов Смоленской
областной Думы седьмого созыва, то есть две недели со дня голосования»
заменить словами «прекращается одновременно с прекращением агитационного
периода, а также досрочно по решению кандидата либо вместе с утратой
статуса назначившим доверенное лицо кандидатом».

2

2. Информационному управлению аппарата избирательной комиссии

Смоленской области настоящее постановление разместить на официальном

сайте избирательной комиссии Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и направить в территориальные

избирательные комиссии муниципальных образований Смоленской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

избирательной комиссии Смоленской области «PROвыборы.info».

Председатель комиссии  О.И. Жукова

Секретарь комиссии  Е.В. Артеменкова